
Contacto

Teléfono 987293160
Correo Electrónico alvaro.fernandez@scayle.es

Dirección Postal

Edificio CRAI-TIC, s/n. Campus de Vegazana.
Universidad de León
(24071) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SCAYLE05/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2022 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Centro Supercomputación de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scayle.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de tarjetas para equipamiento óptico e IP para RedCayle de
la Fundación Centro de Supercomputación de Castilla y León

Valor estimado del contrato 229.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.

Clasificación CPV
32570000 - Equipo de comunicaciones.
32581000 - Equipo de comunicación de datos.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Plazo estimado según condiciones actuales del mercado

Lugar de ejecución
Sede de SCAYLE
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Edif. CRAI-TIC, s/n - Campus de Vegazana
(24071) León España

Formalización del contrato con fecha 14 de febrero de 2022

http://www.scayle.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 189.296,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.296,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ACUNTIA S.A.U.
NIF A80644081
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.296,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.049,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SCAYLE05/2021
Fecha de Formalización 14/02/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2022

Motivación

Motivación Licitador que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCYL)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Online

Dirección Postal

Edif. CRAI-TIC, S/N - Campus de Vegazana
(24071) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/12/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta Económica. Detalle según Anexo 5 del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares (PCAP)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfXe3kZr0UeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000008154282 |  2022-457344 | Tue, 15 Feb 2022 13:51:23:423 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131525781407913788285440418254020517494 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfXe3kZr0UeiEJrVRqloyA%3D%3D

